
COMUNE DI VILLA SANT’ANTONIO
Provincia di Oristano

Via Maria Doro n.  5 – 09080 Villa Sant’Antonio
mail: ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it
pec: protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it

web. www.comune.villasantantonio.or.it
Tel. 0783/964017 – 0783/964146     fax 0783/964138

P.I./C.F. 00074670951

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 65  OGGETTO:COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA PER IL BIENNIO 2017-2018

del 27-10-2017

L'anno  duemiladiciassette ed addì   ventisette del mese di ottobre  con inizio alle ore

10:00, nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale presieduta dal Sindaco

Fabiano Frongia e con l’intervento dei Signori:

Frongia Fabiano Sindaco P
Sanna Alberto Vice Sindaco A
Marras Pietro Paolo Assessore P
Pau Arianna Assessore P

Totale presenti n.   3 e assenti n.   1.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Daniele Fusco.

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il PRESIDENTE dichiara

aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
      RICHIAMATI:

Lo Statuto Comunale;-
il decreto legislativo 165/2001;-
il testo unico 267/2000;-

VISTI:
il decreto legislativo, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n.-
267/2000, che dispone sull’ordinamento istituzionale, finanziario e contabile degli enti
locali;
tutti i CCNL del personale delle regioni e delle autonomie locali attualmente in vigore ed-
in particolare le disposizioni relative alla composizione delle delegazioni, nelle quali si
prevede che ai fini della contrattazione collettiva decentrata integrativa, ciascun ente
individua negli Enti locali privi di dirigenza, i funzionari che fanno parte della
delegazione;

CONSIDERATO CHE:

mailto:ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it
mailto:protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it


questo ente, privo di personale di livello dirigenziale, è dotato di 3 aree organizzative,-
tecnica, contabile e amministrativa;
che si è provveduto alla nomina di due titolari di posizione organizzativa, area tecnica e-
area amministrativa, mentre l’area finanziaria è attualmente affidata al Segretario
Comunale;
che la responsabile dell’area amministrativa ricopre altresì l’incarico di RSU;-
che la delegazione ha il compito di sostenere, nel confronto sindacale, gli obiettivi e le-
priorità definiti nelle direttive della Giunta, nonché, il compito di ricercare le mediazioni
possibili con il consenso dell’organo di direzione politica;

RILEVATO che i compiti della delegazione pubblica rientrano nell’ambito di una
discrezionalità tipicamente tecnica, in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono
disposti dagli organi politici;

DATO atto che la disposizione contrattuale vigente dispone l’esclusiva composizione
tecnica della delegazione trattante di parte pubblica in armonia con i principi stabiliti dal
D.Lgs n. 165/2001 in materia di contrattazione nazionale, deve l’agente negoziale pubblico ha
natura tecnica;

ATTESO CHE.
Compete alla Giunta Comunale la designazione dei componenti della delegazione-
trattante;
I componenti della delegazione trattante di parte pubblica operano nell’ambito di una-
discrezionalità tipicamente tecnica in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie
sono disposti dagli organi politici;

RAVVISATA l’opportunità di costituire la nuova delegazione trattante ai fini della
contrattazione decentrata integrativa, parte economica, per gli anni 2017 e 2018;

DATO ATTO che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi
dell’art. 10 del CCNL del 01/04/1999, devono essere individuati tra i dirigenti o, negli enti
privi di dirigenza, tra i funzionari e che deve essere individuata la figura del Presidente a cui è
attribuita la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere i contratti decentrati;

DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto
che non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Servizio Personale, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. N° 267/2000;
Unanime;

DELIBERA

Di costituire così come segue la Delegazione Trattante di Parte Pubblica per le materie di
contrattazione collettiva decentrata integrativa e per gli anni 2017 e 2018:

Segretario Comunale, in qualità di Presidente;-
DELIBERA DI GIUNTA n.65 del
27-10-2017 COMUNE DI VILLA

SANT'ANTONIO

Pag. 2



Responsabile area Tecnica;-

Di dare atto che la delegazione trattante di parte pubblica dovrà operare dell’ambito delle
competenze stabilite dalla legislazione attuale e nel rispetto delle direttive della Giunta
Comunale;

Di trasmettere il presente atto, per informazione, alle organizzazioni sindacali ai sensi di
quanto previsto dall’art. 7 del CCNL 01/04/1999. ***

Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ex art. 134 comma 4 D.
lgs 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del
27-10-2017 COMUNE DI VILLA

SANT'ANTONIO

Pag. 3



Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to  Fabiano Frongia F.to Dott. Daniele Fusco

**********************************************************************************
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità Tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott. Daniele Fusco

**********************************************************************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on-line dell’Ente all’indirizzo
www.comune.villasantantonio.or.it  il giorno 27-10-2017 e vi rimarrà pubblicata per  15 giorni
consecutivi.

Il Messo Notificatore Il Segretario Comunale
F.to Rossana Mameli F.to Dott. Daniele Fusco

**********************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è:
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

Villa Sant’Antonio, 27-10-2017 Il Segretario Comunale
F.to Dott. Daniele Fusco

**********************************************************************************
Il presente atto per  uso amministrativo in copia conforme all'originale.

Villa Sant’Antonio, L’Impiegato Incaricato

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del
27-10-2017 COMUNE DI VILLA

SANT'ANTONIO

Pag. 4

http://www.comune.villasantantonio.or.it

